Základná škola s materskou školou Rabčická 410 Rabča
Rabčická 410, 029 44 Rabča

ZÁPISNÝ LÍSTOK
stravníka do školskej jedálne

Tento zápisný lístok stravníka slúži aj ako žiadosť o poskytnutie dotácie na stravovanie podľa zákona č.544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti MPSVaR SR v znení neskorších predpisov.

Záväzne prihlasujem dieťa/žiaka/zamestnanca na stravovanie v Zariadení školského stravovania pri ZŠ s MŠ Rabčická 410 Rabča (* vyber ulicu):

     - ul. Školská 438 (043/5594287)*od (dátum): ..................................

     - ul. Kostolná 855 (043/5594132)*

Meno a priezvisko stravníka/žiaka: ..............................................................................................
Trieda: .....................................IBAN: .........................................................................................
Bydlisko: ......................:...............................................................................................................
Meno a priezvisko matky (zákonného zástupcu): ........................................................................
Číslo telefónu: ..............................................................................................................................
Meno a priezvisko otca (zákonného zástupcu): ...........................................................................
Číslo telefónu: ........................................email: ...........................................................................

Obec Rabča  schválila všeobecne záväzné nariadenie s platnosťou od 01.03.2022:
· 2. finančné pásmo na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov.

Zákonný zástupca dieťaťa MŠ alebo žiaka ZŠ uhrádza stravu vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov v nadväzností na odporúčané výživové dávky na každý stravovací deň nasledovne:

	Veková skupina
stravníkov
	Náklady na nákup potravín
na jedno jedlo
	Spolu náklady na nákup potravín
	Platba 
za 
1 deň
spolu
v EUR
	Platba 
z dotácie na stravu
za 1 deň
spolu 
v EUR*
	Doplatok rodiča 
za 1 deň
spolu
v EUR
	Platba rodiča za 
1 mesiac spolu 
v EUR

	
	Desiata
	Obed
	Olovrant
	
	
	
	
	

	MŠ celodenná
	0,45
	1,10
	0,35
	1,90
	1,90
	0,00
	1,90
	38,00

	MŠ celodenná
s dotáciou
	0,45
	1,10
	0,35
	1,90
	1,90
	1,40
	0,50
	10,00

	MŠ poldenná
	0,45
	1,10
	
	1,55
	1,55
	0,00
	1,55
	31,00

	MŠ poldenná 
s dotáciou
	0,45
	1,10
	
	1,55
	1,55
	1,40
	0,15
	3,00

	ZŠ 1.–4.roč.
	
	1,50
	
	1,50
	1,50
	0,00
	1,50
	30,00

	ZŠ 1.-4.roč.
s dotáciou
	
	1,50
	
	1,50
	1,50
	[bookmark: _GoBack]2,10
	0,00
	0,00

	ZŠ 5.–9.roč.
	
	1,70
	
	1,70
	1,70
	0,00
	1,70
	34,00

	ZŠ 5.-9.roč.
s dotáciu
	
	1,70
	
	1,70
	1,70
	2,30
	0,00
	0,00



Dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa.
Dieťa / žiak má nárok na stravu za poplatok znížený o dotáciu  v rozsahu určenom zákonom 
č. 544/2010 Z. z. a zároveň za splnenia podmienok, že dieťa sa zúčastní výchovno-vzdelávacieho procesu a odoberie stravu.
Evidencia odberu stravy v ZŠ je na základe čipových kľúčov. Stravník je povinný zakúpiť si čip v školskej jedálni. Cena čipu je 6 eur, po ukončení stravovania a vrátení čipu sa mu táto zálohová platba vráti. V prípade zmien zákonov k dotáciám a zmien finančných limitov na stravu budú rodičia informovaní.

Spôsob úhrady príspevku na stravovanie a príspevku na režijné náklady: 
· trvalým príkazom na číslo účtu:  IBAN   SK30 5600 0000 0040 4092 4003 
(účet pre ŠJ pri ZŠ Rabča, Školská 438)
· trvalým príkazom na číslo účtu:  IBAN   SK43 5600 0000 0040 4092 9007
     (účet pre ŠJ pri MŠ Rabča, Kostolná 855)
· variabilný symbol (doplní sa po nástupe do ŠJ- dôležitý údaj k priradeniu platieb) 
· do poznámky dopísať meno + priezvisko  dieťaťa
· trvalý príkaz zadať do 8 dňa v mesiaci
· posledná platba v mesiaci jún
· preplatky sa zúčtujú a vrátia na účet platiteľa v mesiaci august

Možnosti odhlasovania zo stravy:
· on-line na stránke www.strava.cz / možnosť sledovania platieb rodičov/
· telefonicky na tel. čísle  jedálne  043/5594287 - ŠJ pri ZŠ Rabča, Školská 438
· telefonicky na tel. čísle  jedálne  043/5594132 - ŠJ pri MŠ Rabča, Kostolná 855
· telefonicky alebo SMS na tel. čísle 0910 433 550
Stravu je možné odhlásiť uvedenými spôsobmi  do 7:00 hodiny. Z dôvodu dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov pre školské stravovanie /HACCP/ nie je možné po tejto hodine dieťa odhlásiť.
V prípade, že rodič neodhlási dieťa zo stravy, zaplatí obed v plnej výške finančného limitu. 
V prvý deň choroby má dieťa nárok na obed do obedára v čase od 11:30 – 12:00 hodiny. 
Za neodobratú alebo včas neodhlásenú stravu sa finančná náhrada neposkytuje (t. z. na takto odobratý obed sa nevzťahuje dotácia na stravu, preto je potrebná úhrada v plnej výške). 
 
V prípade nejasností kontaktujte vedúcu ŠJ- tel. 043/5594287

Súhlas zákonného zástupcu dieťaťa
Svojím podpisom udeľujem súhlas prevádzkovateľovi informačného systému – ŠJ pri ZŠ s MŠ Rabča so spracovaním osobných údajov dieťaťa, ktorého som zákonným zástupcom, a to v informačnom systéme „Stravné“, pre účel poskytnutia stravovania v rozsahu: meno a priezvisko stravníka, adresa bydliska a meno, priezvisko, telefonický kontakt a číslo účtu zákonného zástupcu žiaka. Som  si vedomý/á, že tento súhlas môžem kedykoľvek odvolať.

Žiadosť o poskytnutie dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa/žiaka
Svojím podpisom zároveň žiadam o poskytnutie dotácie na stravu v prípade, že spĺňam podmienky jej poskytnutia v súlade so zákonom č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR v znení neskorších predpisov.

Svojím podpisom potvrdzujem, že beriem na vedomie všetky vyššie uvedené informácie a podmienky stravovania.


V Rabči dňa.................................                                   podpis zákonného zástupcu dieťaťa
